
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   SETTORE X – LL.PP. 
 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ing. Rosalba Di  Palma 
 

Registro  Generale n. _1700_______del__19.10.2012_________ 
 

    Registro  Settore  n.162    del  17/10/2012 
 

  
OGGETTO:  Estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli – 1° 

lotto – 1° stralcio A .Art. 192 del D-lgs.267/00.  
                         CIG 4631764C8E  CUP D93J12000400001 
 

                 
       
             (   )  LIQUIDAZIONE                                       ( X) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. del        
- Numero di impegno: n  2283/2010 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Ing. Rosalba Di Palma 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__19.10.2012________________. 

Il  Messo Comunale 
___________________  

 

                                  
                                                               IL RESPONSABILE DEL  SETTORE   
                               ( Ing. Rosalba Di Palma  ) 



 
 
OGGETTO: Estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli – 1° 

lotto – 1° stralcio A .Art. 192 del D-lgs.267/00. 
                      CIG 4631764C8E  CUP D93J12000400001 
 
 

IL RESPONSABILE SETTORE X  -  LL.PP. 
 

 
Premesso che: 

− con delibera di G.M. n. 98 del 28.09.2012  è stato approvato il progetto definitivo dei lavori 
dell’opera pubblica denominata “Estendimento della rete fognaria mista al servizio di via 
Somma e frazione Miuli – 1° lotto”; 

− con delibera di G.M. n.105 del  12.10.2012 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori 
di “Estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli – 1° 
lotto – 1° stralcio A”  per l’importo complessivo di €  2.000.000,00 di cui  €  1.476.495,57  
per lavori a base d’asta  comprensivo degli oneri per la sicurezza per €  44.407,15, ed  €  
523.504,43 per somme a disposizione; 

− i lavori saranno finanziati con i fondi  del Dipartimento Protezione Civile ai sensi dell’art. 1 
del D.P.C.M. 21.12.2007; 

− la somma di € 2.000.000,00 è stanziata nel bilancio 2012  nella parte entrata al Tit. IV – 
Categoria 02 – Risorsa 876 e nella parte spesa al Tit. II – Funzione 09 – Servizio  04 – 
Intervento 01; 

 
  
Considerato che : 

− il dipartimento di protezione Civile, con nota del 15/10/2012 prot. 24590,  ha  specificato 
che l’aggiudicazione definitiva della gara dei lavori di cui all’oggetto deve avvenire prima 
della data del 30 Novembre, pena perdita del finanziamento; 

− l’opera di cui all’oggetto è un’opera di rilevata importanza ai fini della regimentazione delle 
acque reflue e soprattutto delle acque piovane relativamente ad una abitato in cui la rete 
fognaria è attualmente assente; 

− pertanto è volontà di questa amministrazione porre in essere tutte le procedure per realizzare 
un’opera di tale importanza; 

− alla luce di quanto detto è urgente  fissare le modalità di appalto e dare mandato alla S.U.A. 
di predisporre tutti gli atti necessari per l’appalto dei lavori, come da convenzione 
sottoscritta da quest’Amministrazione  Rep.  7271/2012; 

 
 
Visto che l’opera di cui all’oggetto è prevista nel programma triennale delle OO.PP. 2012 – 2014 e 
nell’elenco annuale 2012; 
Vista la delibera di G.M. n. 107 DEL  16/10/2012 di approvazione dello schema di bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2012; 
Vista la delibera di G.M. n.108 del 16.10.2012  con la quale la Giunta Municipale autorizza il 
Responsabile LL.PP. a predisporre, nelle more dell’approvazione del bilancio 2012, tutti gli atti 
necessari e successivi all’approvazione del progetto esecutivo;      
    
Visto  il D.Lgs. 12.4.06 n.163 e s.m.i.;  
Visto lo Statuto comunale  
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 



Visto  l’art.107 e 192 del D.Lgs. n.267 del 18.8.00;  
 
Ritenuto opportuno, per quanto anzi detto, di  procedere all’affidamento dei lavori di 
“Estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli – 1° lotto   - 1° 
stralcio A”,   

 
                                                         DETERMINA 

 
1. di procedere all’affidamento dei lavori di  “ Estendimento della rete fognaria mista al servizio di 

via Somma e frazione Miuli – 1° lotto - 1° stralcio A”  per l’importo a base d’asta di €  
1.476.495,57 comprensivo degli oneri per la sicurezza  pari ad € 44.407,15 non soggetti a 
ribasso d’asta, mediante  pubblico incanto, ai sensi dell’art.55 del D.Lgs. n.163/06, da espletarsi 
con il criterio di aggiudicazione unicamente  al prezzo più basso, ai sensi dell’art.82 comma 2 
lettera b) del richiamato decreto; 

2. di dare mandato alla S.U.A. 
di  curare  la procedura di aggiudicazione, dalla redazione del  bando e del disciplinare di 
gara  fino all’aggiudicazione definitiva  dell’appalto dei lavori, così come definito con 
convenzione  Rep. n.7271 del 31.7.2012; 
di  inserire nel bando  di gara la seguente clausola: “la stipula del contratto è subordinata 
all’effettivo finanziamento dell’intervento” ai sensi dell’art.1 del D.P.C.M.  21.12.2007 ; 

3. di dare atto che i lavori saranno finanziati con i fondi  del Dipartimento Protezione Civile ai 
sensi dell’art. 1 del D.P.C.M. 21.12.2007; 

4. di dare atto che la somma di € 2.000.000,00 è stanziata nel bilancio 2012  nella parte entrata al 
Tit. IV – Categoria 02 – Risorsa 876 e nella parte spesa al Tit. II – Funzione 09 – Servizio  04 – 
Intervento 01; 

3 di trasmettere copia della presente alla S.U.A. , presso il  Provveditorato Interregionale per  le 
opere pubbliche Campania e Molise, sede di Napoli  per gli adempimenti di competenza; 

4 di trasmettere copia della presente all’Ufficio Segreteria per gli adempimenti  di competenza.  
   
 

     
              IL RESPONSABILE SETTORE X - LL.PP. 

                                                                                            ( Ing. Rosalba Di Palma  )                   
  
 
   
 
                                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	Visto  l’art.107 e 192 del D.Lgs. n.267 del 18.8.00; 
	                                                         DETERMINA


